香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司(「**香港聯交所**」)對本公告的內容概不負責,對其準確性或完整性亦不發表任何聲明,並明確表示概不會就本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

我們只有單一類別的股份,每一股份對應一份表決權。由於阿里巴巴合夥的董事提名權在《香港聯交所證券上市規則》項下被歸類為不同投票權架構(「**不同投票權架構**」),我們被視為一家有不同投票權架構的公司。股東及有意投資者應注意投資具有不同投票權架構的公司的潛在風險。我們的美國存託股份(每股美國存託股份代表八股普通股)於紐約證券交易所上市,股份代號為 BABA。



Alibaba Group Holding Limited

阿里巴巴集團控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限責任公司)

(股份代號: 9988 (港幣櫃台)及 89988 (人民幣櫃台))

自願公告

阿里巴巴集團宣佈其普通股獲納入滬港通及深港通

阿里巴巴集團控股有限公司(「**阿里巴巴集團**」或「**本公司**」)欣然宣布,根據上海證券交易所和深圳證券交易所分別發布的公告,本公司於香港聯交所買賣的普通股已經獲納入滬港通和深港通,於2024年9月10日生效。獲納入後,中國大陸的合資格投資者將能夠直接交易阿里巴巴集團的普通股。

關於滬港通

滬港通將上海證券交易所和香港聯交所建立雙向交易聯繫,在若干數量的每日配額內允許合資格的中國大陸投資者交易香港股票(南向)以及香港和海外投資者買賣合資格A股(北向)。

關於深港通

深港通為一項中國大陸及香港的股票市場交易互聯互通機制,據此深圳證券交易所及香港聯交所已建立技術連接,使中國大陸及香港的投資者可以通過當地證券公司或經紀商買賣在對方交易所上市的合資格股份。

承董事會命 阿里巴巴集團控股有限公司 張錦瑋 公司秘書

香港,2024年9月9日

於本公告日期,我們的董事會包括董事蔡崇信先生(董事會主席)、吳泳銘先生、 J. Michael EVANS 先生及武衛女士;以及獨立董事楊致遠先生、Wan Ling MARTELLO女士、單偉建先生、利蘊蓮女士、吳港平先生及Kabir MISRA先生。